Ofício PHCS N.º 262/2023.

Ouro Fino, 04 de setembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Rodrigo Aparecido Lopes

Deputado Estadual (UB)

Assunto: Encaminha Moção

Senhor Deputado Estadual,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através desta, solicitar o apoio de

Vossa Excelência, em encaminhar minha Moção de Apelo, ao Ilustríssimo Senhor Coronel

Erlon Dias do Nascimento Botelho, Comandante Geral do Corpo de Bombeiros de Minas

Gerais, com o escopo que esta força possa responder a Vossa Excelência da possibilidade da

instalação de um posto avançado do CBMMG na municipalidade de Ouro Fino/MG, bem

como a abertura em futuros concursos dessa força no quadro de oficiais da saúde na

especialidade de Fisioterapia.

Nesse sentido, conto com o apoio do nobre Deputado, no sentido de enviar

expediente ao Comando do Bombeiro Militar, solicitando informações ao mesmo que possa

subsidiar esse vereador.

Sem mais para o momento, despeço-me desejando sucesso em suas atividades

parlamentares.

Atenciosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br